
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di scuola dell’Infanzia, Primaria 

e Secondaria di Primo Grado “MASSA 6” 

Cod. fiscale 80002800458 P.zza Albania, 7 - 54100 Massa tel. 0585/833924 e-mail: 
msic81200d@istruzione.it - P.E.C.: msic81200d@pec.istruzione.it sito 

web:www.icmassa6.edu.it 

Codice univoco: UF9WRU 

 
 

Prot.n.: 13441/4.5                                                                                              Massa  30/09/2022                                                                  

 CUP : 

J69J22000740006 

 

 
OGGETTO: INCARICO DS PER COORDINAMENTO E DIREZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO PON FESR- 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-146 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

 
VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 "Ambienti e laboratori per l'educazione e la 

formazione alla transizione ecologica" ' PON REACT EU-   “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia. 

 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: “Edugreen 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto Prot.n. 1174/6.3 del 27/01/2022; 

 
VISTA la delibera N.66 del Consiglio d’Istituto del 23.06.2022 e delibera n. 2 del 23/06/2022 del Collegio 

Docenti, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola; 

 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 50 in 

data 19.01.2022 

mailto:msic81200d@istruzione.it
mailto:msic81200d@pec.istruzione.it
http://www.icmassa6.edu.it/


VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

 
VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 

2014/2020; 

VISTO             l’avvicendarsi del Dirigente Scolastico in data 07/09/2022; 

    VISTA l’autorizzazione dell’USR Toscana ad espletare l’incarico di Direzione e Coordinamento alla 

sottoscritta prot.n. 13255/4.5 del 27/09/2022,          per la realizzazione del PON in oggetto; 

Vista l’approvazione del Programma annuale 2022 del consiglio di Istituto in data 19/01/2022; 

VISTO il CCNL vigente; 

 

DISPONE 

 

di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di coordinamento e direzione del PON FESR in oggetto. 

Il compenso totale lordo Stato sarà pari a €. 199,08 per un massimo di n. ore 6 di prestazioni effettivamente rese in 

eccedenza al normale orario di servizio comprovate da documentazione probante (registrazioni elettroniche software 

presenze e/o time sheet) ai sensi e per gli effetti della vigente normativa. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 MENCHINI CARMEN 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-30T13:25:08+0200
	MENCHINI CARMEN




